



Rådslag om Mellansveriges framtida trädgårdsföretagande

Tisdagen den 30 oktober på Fagerudd utanför Enköping

Vi riktar oss särskilt till Dig som vill vara trädgårdsföretagare år 2020, oavsett om du är i branschen idag eller inte. Syftet med den här dagen är att arbeta fram mål och prioriteringar, aktiviteter och handlingsplan för tillväxt inom trädgårdsnäringen i Mellansverige. Vi har valt att bjuda in företagare med olika produktionsgrenar inom trädgård för att ni har olika behov och för att vi tror att vi tillsammans kan utveckla näringen och nå ännu längre. Dagen är till för dig som är växthus- eller frilandsodlare av såväl livsmedel som prydnadsväxter. Alla som är intresserade av företagande inom trädgårdsområdet är varmt välkomna.

Du som företagare, ditt engagemang och dina synpunkter är viktiga under mötet och kommer att bidra till att hitta de behov, lösningar och aktiviteter som är nödvändiga för din och branschens tillväxt. Det är du, dina kollegor och dialogen som är de viktiga ingredienserna. Materialet från dagen kommer att användas för att skapa aktiviteter som du har behov av för att skapa tillväxt.

Processledare för dagen är Eivor Backelund.

Inledningsvis har vi en kort inspirationsföreläsning av Lars-Olof Börjesson, VD på Äppelriket.

Tid: tisdag 30 oktober klockan 9.30–17.30. Samling med kaffe 9.00. Middag 18.00.

Plats: Fagerudd utanför Enköping. Vägbeskrivning finns på www.fagerudd.se

Kostnad: Du betalar din egen lunch och kaffe, 300 kr per person exkl. moms. Middagen kostar 395 kr exkl. moms. Detta faktureras i efterhand. I övrigt bjuder Tillväxt Trädgård och LRF.

Kontaktpersoner:

Eva Anflo	eva.anflo@lrf.se	08-787 53 63
Håkan Sandin	hakan.sandin@slu.se	040-41 50 54
Folke Brinckmann	folke.brinckmann@lrf.se	0171-41 76 55
Elin Windfall	elin.windfall@gro.lrf.se	0413-55 90 25

Anmälan på www.lrf.se/malardalen eller malardalen@lrf.se eller på 0171-41 76 34 senast den 12 oktober. Meddela om du deltar i middagen och eventuella kostkrav.

Dagen är ett samarbete mellan Tillväxt Trädgård och LRF. Tillväxt Trädgård är ett samarbetsprojekt mellan akademi och näringsliv och har som målsättning att skapa tillväxt inom trädgårdsnäringen. Mer information finns på www.tillvaxttradgard.se

Varmt välkommen!



LANTBRUKARNAS
RIKSFÖRBUND



Nya Tillv fonden Proj 72
20.000:- Rådslag Mälardalen

Rådslag Trädgård – vad kom vi fram till?

Ett rådslag för trädgårdsföretagare i Mellansverige genomfördes i Enköping den 30 oktober. Deltagare var ett 50-tal företagare, rådgivare, studenter och branschpersoner från olika inriktningar inom trädgårdsproduktionen. På mötet diskuterades det fram fokusområden som är av särskild vikt för att skapa tillväxt i företag och region.

På ett uppföljningsmöte den 16 november fördjupades och konkretiserades några områden inom trädgårdsnäringen att arbeta vidare med.

En övergripande organisation för Mellansverige ska hålla i aktiviteter för att utveckla trädgårdsnäringen i Mellansverige. Organisationens geografiska område ska vara: Dalarna, Gävleborg, Örebro, Västmanland, Uppsala, Stockholm, Södermanland och Östergötland. Även Gotland ska tillfrågas trots att de inte varit med på rådslaget. Organisationen ska skapa och genomföra aktiviteter som kommit upp i rådslaget samt andra aktiviteter som företagarna uttrycker behov av. Finansieringen ska sökas hos Länsstyrelserna i området under våren 2013. LRF kommer att formellt äga projektet med andra personer och organisationer i styr eller projektgrupp.

Arbetsnamnet för projektet är Tillväxt Trädgård Mellansverige, förkortat TTM. Målgruppen för aktiviteterna är befintliga och nya odlare inom trädgård.

Vad ska göras?

På mötena har följande områden identifierats som viktiga att arbeta vidare med i TTM. Fler områden kan tillkomma, några kan ändras eller de kan kategoriseras på andra sätt.

- **Fånga upp nya odlare;** aktiviteter som stödjer generations- och ägarskiften, mentorskap där etablerade stöttar nyföretagare, entreprenörskap, rådgivning vid nyetablering.
- **Kompetensutveckling;** inom olika områden som t.ex. ledarskap, energifrågor, arbetsgivarfrågor.
- **Marknadskontakter;** forum för att öka kontakt mellan odlare och marknad och att hitta nya marknadskanaler för nya eller etablerade odlare. Forumet ska också ge odlaren information om nya trender, offentlig upphandling och hur man kan skapa ökat värde i produkterna.
- **Affärsutveckling för befintliga och nya odlare;** hur hitta nya produkter och hur produktutveckla befintlig verksamhet. Goda exempel på produkt- och affärsutveckling eller samarbeten i Sverige eller från EU-länder.

Vem gör vad nu?

Det beslutades också att följande personer och organisationer är ansvariga för att arbeta vidare med att omsätta förslagen i aktiviteter och i en projektansökan. I Projektansökan ska också formuleras syfte, mål och projektorganisation.

Elin Windfäll, Annette Borgström och Håkan Sandin ansvarar för att idéerna omsätts och formuleras i en projektansökan som ska vara klar för inlämnande den 30 juni 2013. **Folke Brinckmann, Pirjo**

Gustafsson stöttar i projektutvecklingen och med omedelbara kontakter med Länsstyrelser om möjligheten att söka pengar för projektet. Även **Anders Valegård** deltar här genom HS eventuella roll i rådgivning.

Christina Winter deltar som kontaktförmedling med odlare och kan bidra i kompetensutvecklingsinsatser i projektet.

Lena Månsson kan bistå med utbildningsinsatser och skriver ansökan om utbildning för yrkesgrupper inom trädgård.

Helén Eriksson vill delta i projektgrupp och kan informera om kommande aktiviteter.

Kenneth Bjuhr kan informera sina odlarnätverk.

Carin Enfors kan delta i projektet om ekomatcentrum får finansiering.

Ett nytt möte är bestämt till den 18 januari 2013 kl 10.00 – 15.00 på LRF i Stockholm. Då samlas de som är berörda, se personerna ovan, och de odlare eller andra som inte var med den 16 november men som vill engagera sig och vara med och forma projektets innehåll och genomförande.

Sammanfattat av Folke Brinckmann 2012.11.22.